
„Prezydent” w Sali BHP Stoczni Gdańskiej

Zainteresowani najnowszą historią Polski i sztuką uprawiania polityki otrzymali nie lada gratkę. Ukazała
się bowiem druga część biografii Lecha Kaczyńskiego pt. „Prezydent. Lech Kaczyński 2005-2010”. W Sali
BHP Stoczni Gdańskiej w poniedziałkowy wieczór odbyła się pomorska premierowa prezentacja
opracowania autorstwa dr. hab. Sławomira Cenckiewicza, dyrektora Centralnego Archiwum Wojskowego
oraz red. Adama Chmieleckiego z Magazynu Solidarność.

Osnową publikacji jest prezydentura Lecha Kaczyńskiego. Drugi tom biograficznej publikacji nosi więc tytuł
„Prezydent. Lech Kaczyński 2005-2010″ i zaczyna się od kampanii wyborczej w 2005 roku.  500-stronicową publikację
wypełniają zdjęcia i kopie dokumentów m.in. MSZ.

W promocyjnym spotykaniu uczestniczyli m.in. Piotr Duda, przewodniczący NSZZ „S”, Krzysztof Dośla, lider ZRG
NSZZ „S”. Prowadził je Jacek Rybicki. Przybyło około stu osób.

Na sali dojrzeć można było trójkę radnych PiS Danutę Sikorę, radną Sejmiku Dorotę Płotkę z Gdyni oraz Kazimierza
Koralewskiego, gdańskiego radnego formacji, dla której duchowym i ideowym ojcem był właśnie Lech Kaczyński.

- Jest to dobry przykład współpracy i relacji między mistrzem a uczniem. Warto też zwrócić uwagę na trud twórców i
docenić najbliższych autorów, którzy musieli wspierać autorów  - mówiła podczas spotkania Małgorzata Kuźma,
redaktor naczelna Magazynu Solidarność, zwracając się do obecnej na sali Anny Chmieleckiej,

Biografia prezydenta RP dotyczy najnowszej historii.
 
- Opowieść zaczynamy od podwójnej kampanii wyborczej w 2005 roku. To wtedy Lech Kaczyński stworzył hasło
Polski Solidarnej – relacjonuje Adam Chmielecki, dodając, że nie był to li tylko pusty slogan.

- Prezydent Kaczyński wypełnił go treścią. Jako były związkowiec i specjalista od prawa pracy doskonale wiedział, na
czym polega narodowa Solidarność – dodaje Chmielecki. Autorzy analizują też katastrofę pod Smoleńskiem i
analizują jej społeczne i polityczne skutki. Korzystali z archiwaliów, materiałów prasowych, bazowali na relacjach
współpracowników Lecha Kaczyńskiego i dokumentach Najwyższej Izby Kontroli, Ministerstwa Sprawiedliwości,
Biura Bezpieczeństwa Narodowego i Kancelarii Prezydenta.

- Trudno opisuje się historię, która jeszcze nie jest odległa historią a każdy ma swoją jej projekcję. Tom prezydencki
pisało się trudniej, bo im bliżej naszych czasów, tym trudniej opisuje się historię - mówi Sławomir Cenckiewicz.

Zgodę na skorzystanie z archiwów Kancelarii Prezydenta autorzy otrzymali dopiero jesienią 2015 roku.

Autorzy opisują dramatyczne momenty prezydentury, m.in. przyjazd prezydentów Europy Środkowej do Tbilisi w
czasie wojny rosyjsko-gruzińskiej.

- Był pierwszym prezydentem prawdziwie wolnej Polski. Wszystkie idee, które przyświecały Polakom, nie tylko walki
o państwo, ale walki o państwo poważne, o państwo silne, o państwo nowoczesne, te wszystkie idee zbiegły się,
zaistniały w polskiej polityce dopiero w roku 2005 – powiedział dr hab. Cenckiewicz.

- W pracy odnajdziemy Lecha Kaczyńskiego jako męża stanu reprezentującego interesy Rzeczypospolitej, dowiemy
się jak godził obowiązki głowy państwa z życiem rodzinnym – zapewnia wydawnictwo Fronda.



Przypomnijmy, że Sławomir Cenckiewicz jest doktorem habilitowanym nauk historycznych, autorem takich książek
jak „Długie ramię Moskwy. Wywiad wojskowy Polski Ludowej 1943-1991″, „Wałęsa. Człowiek z teczki”, „Atomowy
szpieg. Ryszard Kukliński i wojna wywiadów”. W 2006 r. piastował stanowisko przewodniczącego Komisji ds.
Likwidacji Wojskowych Służb Informacyjnych. Od 2016 r. kieruje Centralnym Archiwum Wojskowym.

Adam Chmielecki to politolog, dziennikarz i publicysta. Jest autorem lub współautorem książek takich jak: „Wokół
Solidarności”, „Moim powołaniem jest służba publiczna: Rzecz o Macieju Płażyńskim”. Obok Janusza Kowalskiego i
Anny K. Piekarskiej, Chmielecki wspólnie z Cenckiewiczem pracował nad pierwszą częścią biografii Kaczyńskiego,
która w 2013 r. została wyróżniona tytułem Książki Historycznej Roku.
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